CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA
ESTADO DE MINAS GERAIS

                    Assessoria Técnica

 PARECER E REDAÇÃO FINAL AO PROJETO DE LEI Nº 35/2024

De iniciativa do Chefe do Executivo Municipal, o projeto epigrafado
“Altera dispositivo da Lei Municipal n.º 4.633, de 10 de julho de 2023 – que dispõe sobre as
diretrizes para a elaboração e execução da Lei Orçamentária de 2024.”

Submetido  à  deliberação  do  Plenário,  foi  o  projeto  aprovado  nas
discussões e votações regimentais, com emenda.

Assim sendo, opinamos por se dar à proposição a seguinte redação
final, que está de acordo com o aprovado.

PROJETO DE LEI N.º 35/2024.

“Altera dispositivo da Lei Municipal n.º
4.633,  de  10  de  julho  de  2023  –  que
dispõe  sobre  as  diretrizes  para  a
elaboração  e  execução  da  Lei
Orçamentária de 2024.”

A CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA aprovou:

Art. 1º Esta Lei altera dispositivo da Lei Municipal n.º 4.633, de 10 de
julho  de  2023  –  que  “Dispõe  sobre  as  diretrizes  para  a  elaboração  e  execução  da  Lei
Orçamentária de 2024, e dá outras providências.”

Art. 2º  O inciso I do § 1º do art. 24  da Lei n.º 4.633, de 2023 passa a
viger com a seguinte redação:

“Art. 24.  (...)

§ 1º  (...)

I –  até 90 (noventa) dias após a publicação da Lei Orçamentária, o
Poder  Executivo  enviará  ao  Poder  Legislativo  as  justificativas  de  impedimento  ou  de
procedimento referidos neste artigo;”

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário Elísio Felipe Reyder, 19 de maço de 2024.

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

Nivaldo Antônio da Silva                                          Ney Robson Ribeiro – Prof. Ney
PRESIDENTE                                        VICE-PRESIDENTE

Wellington Gomes Ramos
RELATOR

Wellington R

Autenticação eletrônica 2/3
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 19 mar 2024 às 15:26:40
Identificação: #79a9266ed3298637c2d4d5453de8bc1d91b5b2d1c1cfd81fc

Página de assinaturas

Wellington R
Wellington Ramos Nivaldo Silva

043.436.376-62 975.944.236-15
Signatário Signatário

Ney Ribeiro Secretaria Geral
566.114.806-25 034.247.546-09

Signatário Signatário

HISTÓRICO

19 mar 2024
14:46:54

Assessoria Técnica  criou este documento. (E-mail: assessoria.tecnica@camaraipatinga.mg.gov.br)

19 mar 2024
15:03:12

Nivaldo Antônio da Silva  (E-mail: ver.nivaldo@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 975.944.236-15) visualizou
este documento por meio do IP 152.255.116.238 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

19 mar 2024
15:03:16

Nivaldo Antônio da Silva  (E-mail: ver.nivaldo@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 975.944.236-15) assinou
este documento por meio do IP 152.255.116.238 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

19 mar 2024
15:03:46

Ney Robson Ribeiro (E-mail: ver.ney@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 566.114.806-25) visualizou este
documento por meio do IP 152.255.99.60 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

19 mar 2024
15:03:48

Ney Robson Ribeiro (E-mail: ver.ney@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 566.114.806-25) assinou este
documento por meio do IP 152.255.99.60 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

19 mar 2024
15:00:51

Wellington Gomes Ramos (E-mail: ver.wellington@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 043.436.376-62)
visualizou este documento por meio do IP 38.156.0.198 localizado em Canaa - Minas Gerais - Brazil

19 mar 2024
15:00:53

Wellington Gomes Ramos (E-mail: ver.wellington@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 043.436.376-62) assinou
este documento por meio do IP 38.156.0.198 localizado em Canaa - Minas Gerais - Brazil

19 mar 2024
15:26:37

Secretaria Geral (E-mail: secgeral@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 034.247.546-09) visualizou este
documento por meio do IP 38.156.0.197 localizado em Canaa - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #d95a72fe5638c16bde4b3d7334cd0525b8497b66c1be788cb647fdacc2619e04

https://valida.ae/79a9266ed3298637c2d4d5453de8bc1d91b5b2d1c1cfd81fc

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/79a9266ed3298637c2d4d5453de8bc1d91b5b2d1c1cfd81fc
https://valida.ae/79a9266ed3298637c2d4d5453de8bc1d91b5b2d1c1cfd81fc

Autenticação eletrônica 3/3
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 19 mar 2024 às 15:26:40
Identificação: #79a9266ed3298637c2d4d5453de8bc1d91b5b2d1c1cfd81fc

19 mar 2024
15:26:40

Secretaria Geral (E-mail: secgeral@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 034.247.546-09) assinou este
documento por meio do IP 38.156.0.197 localizado em Canaa - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #d95a72fe5638c16bde4b3d7334cd0525b8497b66c1be788cb647fdacc2619e04

https://valida.ae/79a9266ed3298637c2d4d5453de8bc1d91b5b2d1c1cfd81fc

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/79a9266ed3298637c2d4d5453de8bc1d91b5b2d1c1cfd81fc
https://valida.ae/79a9266ed3298637c2d4d5453de8bc1d91b5b2d1c1cfd81fc